

## «موگرینی» پس از بازگشت از تهران چه گفت؟

روز گذشته، فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ضمن سفر به تهران، با وزیر خارجه و رئیس جمهور کشورمان دیدار و درباره شماری از مسائل مهم مورد توجه دو طرف گفت‌وگو کرد. در شرایطی که دور جدید تلاش‌ها برای حل و فصل سیاسی بحران سوریه آغاز شده، این سفر در بردارنده نکات مهمی درباره نقش ایران در این زمینه بود. در دیدار روز گذشته موگرینی با ظریف، وزیر خارجه کشورمان ضمن استقبال از نقش سازنده اتحادیه اروپا در بحران سوریه، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای همکاری نزدیک‌تر با اتحادیه اروپا اعلام کرد. حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان نیز اظهار داشت: «همه باید بدانند مسأله سوریه راه‌حل نظامی نداشته و باید با روش‌های سیاسی حل و فصل شود که در این راستا، فعال شدن بیشتر اتحادیه اروپا در راستای ایجاد امنیت و آرامش در سوریه با همکاری کشورهای منطقه تأثیرگذار خواهد بود». مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا شب گذشته و پس از پایان سفر یک روزه‌اش به تهران، در وبلاگ شخصی خود نوشت: دیدارهای وی با مقامات ایرانی، صرفاً دیدار دوجانبه نبوده، بلکه شروع همکاری است که اتحادیه اروپا تصمیم دارد در مورد سوریه با قدرت‌های منطقه‌ای داشته باشد. وی با بیان اینکه اروپا به همراه کشورهای منطقه می‌تواند شرایط را برای شروع روند حل و فصل بحران سوریه و آغاز طرح بازسازی فیزیکی، سیاسی و اجتماعی این کشور ایجاد کند، افزود: «اتحادیه اروپا به همراه سازمان ملل به روند گفت‌وگو با همه کشورهای کلیدی کمک خواهد کرد. ما مجاری ارتباطی خوب و باز یگرانی از جمله ایران و عربستان در منطقه داریم. فعالیت ما در زمینه راه‌حل‌های سیاسی، بهترین سرمایه‌گذاری برای آینده‌ای باثبات است. این امر در اتحادیه اروپا نیز مصداق دارد».

## از «ایمیل» و دیگر اهریمنان!

## آغاز دوباره جنجال بر سر ایمیل‌های هیلاری کلینتون



و اظهار داشت از روز جمعه ۱۲۸ اکتبر که جیمز کامی، رئیس اف بی آی به قانونگذاران آمریکایی نامه‌ای درباره ایمیل‌ها نوشته، اف بی آی با او هیچ گونه تماسی برقرار نکرده است. وی گفت: «بنابر این ما اطلاعاتی در دست نداریم و به همین خاطر است که از اف بی آی می‌خواهیم تمامی اطلاعاتی را که در اختیار دارد، منتشر کند. حتی جیمز کامی هم گفته که ممکن است این اطلاعات اهمیت قابل توجهی نداشته باشد. بنابراین بگذارید منتشر شود. ما همه شایعات مختلفی می‌شنویم و نمی‌دانیم کدام را باور کنیم. من مطمئنم که باز هم شایعات بیشتری منتشر خواهد شد و به همین دلیل است که من از مسئول اف بی آی می‌خواهم به ما بگویند درباره چه چیزی صحبت می‌کنند. من هم مثل شما فقط می‌توانم حدس بزنم».

این در حالی است که دونالد ترامپ، رقیب جمهوری خواه کلینتون به اعلام دیروز اف بی آی فوراً واکنش نشان داد و اینکه اف بی آی در ابتدا کلینتون را به خاطر مسئله استفاده از سرور شخصی تحت تعقیب قرار نداده است، «اشتباهی وحشتناک» خواند. وی در این زمینه گفت: «فساد هیلاری کلینتون به حدی رسیده که ما تاکنون شاهد آن نبوده‌ایم. ما نباید بگذاریم او برنامه‌های مجرمانه خود را به اتاق بیضی» (کاخ سفید) بیاورد.

من برای اینکه اف بی آی و وزارت دادگستری این شجاعت را پیدا کرده‌اند تا اشتباه وحشتناک خود را اصلاح کنند، بسیار ارزش قائل هستم». وی در این زمینه تأکید کرد: «این شکست و نقض آشکار و بسیار خطرناک عدالت بود که مردم آمریکا با تمام وجود فهمیدند و همه امیدوارند که این اشتباه اصلاح شود».

اکنون تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برای گزینش چهل و پنجمین رئیس جمهوری در روز سه‌شنبه هشتم نوامبر، زمان اندکی باقی مانده است و به نظر می‌رسد با توجه به حواشی جنجالی و متعددی که درباره دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری منتشر شده و باعث پیش افتادن هیلاری از وی شده است، به جریان افتادن مجدد پرونده فوق‌بنیواند یکی از عوامل اساسی تأثیرگذار در سرنوشت انتخابات باشد.

باید برای شفاف‌سازی پرونده خود و در راستای حقی که قانون آزادی اطلاعات برای مردم آمریکا در نظر گرفته است، دلیل استفاده از یک سامانه خصوصی ایمیل را در دوران حضور خود در وزارت امور خارجه آمریکا به مردم آمریکا توضیح دهد. کلینتون بین ۳۰ تا ۳۳ هزار ایمیل را که شامل ۵۵ هزار صفحه اسناد و مدارک می‌شود از طریق ایمیل شخصی خود ارسال و دریافت کرده است.

روز گذشته، کلینتون در کنفرانس مطبوعاتی خود در شهر «دموین» در ایالت «آیووا» برای نخستین بار به این مسئله پرداخت و گفت: «تا مهم‌ترین انتخابات ملی دوران زندگیمان، یازده روز فاصله داریم. اکنون رأی‌گیری در کشور ما به جریان افتاده است و بنابراین مردم آمریکا حق دارند فوراً اطلاعات و حقایق را تمام و کمال به دست آورند». کلینتون در این کنفرانس مطبوعاتی که ۴ دقیقه طول کشید، به ۳ سوال پاسخ داد

تا بر رأی دموکرات‌ها تأثیر منفی بگذارد.

این در حالی است که کومی چند ماه پیش در کنگره گفته بود هیچ توجیهی به تقویم ارائه شده برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ندارد و تقویم خود را دنبال می‌کند. خبرنگار فاکس نیوز می‌افزاید: «موضوع ناخوشایند برای مقامات سنات کلینتون این است که با وجود انکار دیرباز آنان، نامه رئیس اف بی آی نشان می‌دهد که تحقیقات صورت گرفته در پرونده هیلاری کلینتون تحقیقات جنایی هستند که بازه روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری بازبینی می‌شوند». گفتنی است ماه گذشته اف بی آی پس از اتمام تحقیقات خود درباره این پرونده، با وجود انتقاد از «بی‌دقتی بیش از حد» کلینتون در کار با سامانه‌های پست الکترونیک، هیچ دادخواستی را علیه او تقدیم دستگاه قضایی آمریکا نکرد. به همین دلیل، موسسه دیدبان قضایی معتقد است که کلینتون

جنجال بر پرونده ایمیل‌های هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که از مدت‌ها پیش آغاز شده و بر مبارزات انتخاباتی وی نیز سایه افکنده بود، بار دیگر از سر گرفته شده است. موضوعی که می‌تواند کلیت شانس کلینتون برای پیروزی در انتخابات را تحت تأثیر قرار دهد. در همین راستا، جمعه شب اعلام شد که پلیس فدرال آمریکا تحقیقات خود درباره ایمیل‌های جنجالی هیلاری کلینتون را از سر می‌گیرد. بر اساس گزارش «فاکس نیوز»، جیمز کومی، رئیس «اف بی آی» در نامه‌ای به کنگره آمریکا اعلام کرده است تحقیقات جنایی درباره هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه سابق بار دیگر از سر گرفته شده است. وی در نامه خود اعلام کرده است در رابطه با موردی نامربوط، اف بی آی از وجود ایمیل‌هایی خبر یافته است که به نظر می‌رسد برای تحقیقات مفید باشند. وی در نامه خود همچنین گفته بازرسان اف بی آی روز پنج‌شنبه درباره این موضوع به وی اطلاع داده‌اند و او نیز با برداشتن گام‌های تحقیقاتی مناسب در این زمینه با بازبینی بازرسان از این پرونده و ارزیابی اینکه این ایمیل‌ها حاوی مطالب محرمانه بوده‌اند یا نه، موافقت کرده است.

البته وی در نامه خود توضیح داده که هنوز نمی‌توان گفت موارد یاد شده اهمیتی داشته باشند یا نه و همچنین نمی‌توان گفت این تحقیقات چه میزان به طول می‌کشد ولی کنگره قطعاً در جریان پیشرفت‌های تحقیقات پرونده قرار می‌گیرد. بر اساس این گزارش، مدیر اف بی آی برای مطرح کردن این پرونده با فشارهای زیادی روبروست و از این رو در مرحله اول نخواست به میزان اهمیت موارد یافت شده اشاره کند و در عین حال، زمانی را برای نتیجه‌گیری از تحقیقات مشخص نکرده است و این بدان معناست که در این مدت می‌توان به موارد عمده‌ای از پرونده سرپوش گذاشت؛ زیرا در صورتی که تحقیقات به بعد از انتخابات ریاست جمهوری کشیده شود و اگر هیلاری کلینتون در این پرونده مقصر هم شناخته شود، دیگر نمی‌توان کاری پیش برد و اگر هم کلینتون بازنده این رقابت باشد، هواداران وی خواهند گفت اف بی آی به عمد در هفته آخر وارد ماجرا شد

## رصدخانه



جشن روز جمهوری در آنکارا



درخواست غذا در اردوگاه آوارگان عراق



تظاهرات علیه رئیس جمهور کره جنوبی به دلیل رسوایی اخلاقی در دولت



فرار خانواده‌های عراقی از موصل

## REUTERS



## اخراج بیش از ۱۰ هزار کارمند دولت در ترکیه

مقامات ترکیه بیش از ۱۰ هزار کارمند دولت را به ظن ارتباط با مبلغ اسلامی مستقر در آمریکا که از سوی آنکارا به رهبری کودتای نافرجام ۱۵ ژوئیه متهم شده، اخراج کرده‌اند. هزاران استاد دانشگاه، معلم و کارمند بخش بهداشت در بین افرادی بودند که از طریق حکم جدید حالت فوق‌العاده که اواخر روز شنبه در روزنامه رسمی ترکیه منتشر شد، اخراج شدند. ترکیه در یک سرکوب بی‌سابقه بیش از ۳۷ هزار تن را به طور رسمی بازداشت کرده و تاکنون ۱۰۰ هزار کارمند دولت، قاضی، دادستان، افسر پلیس و کارمندان دیگر را اخراج یا تعلیق کرده است.

## Daily Mail



## افتتاح نخستین پایگاه نظامی دائم انگلیس در بحرین

بریتانیا به دنبال افتتاح اولین پایگاه دائمی نظامی خود در خلیج فارس طی چهار دهه گذشته در بحرین است. در همین راستا، این کشور به زودی پایگاه نظامی دائمی خود را در بحرین افتتاح می‌کند. این پایگاه نظامی دریایی که اولین پایگاه دائمی بریتانیا در خلیج فارس طی ۴۰ سال گذشته است، ماه آینده افتتاح می‌شود و ناوهای انگلیسی به آنجا اعزام خواهند شد. بریتانیا حدود ۶۰۰ نیروی نظامی در این پایگاه مستقر می‌کند. نیروهای ویژه امنیتی نیز از این پایگاه که در بندر «مینا سلمان» بحرین واقع شده‌است، برای مقاصد خود استفاده می‌کنند.

## AA



## افزایش حضور نظامی ترکیه در مرز عراق

رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد، کشورش در نظر دارد استقرار نیروهای خود در مناطق مرزی در عراق را تشدید بخشد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه از برنامه‌های کشورش برای افزایش حضور نظامی در شهر سیلوی خبر داد. سیلوی شهری کردنشین در استان شرناق ترکیه است که در نزدیکی مرز عراق واقع شده است. اردوغان همچنین خاطر نشان کرد: «در صورتی که شهر تل غفر شاهد اقدامات خشونت‌طلبانه باشد، واکنش ترکیه متفاوت خواهد بود».

## AFP



## آمانو: ایران ذخایر خود را محدود کرده است

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت تهران ذخایر اورانیوم قابل استفاده برای تولید سلاح هسته‌ای را محدود کرده است. آمانو با تمجید از ایران به خاطر پایبندی به توافق هسته‌ای با غرب اظهار داشت: «بررسی‌های ما حاکی از آن است که ایران ذخایر اورانیوم قابل استفاده برای تولید سلاح را محدود کرده و این اقدام ارزشمند است». وی در ادامه گفت: «توافق هسته‌ای ایران سبب برخی مخالفت‌ها در داخل این کشور شده و حتی غرب نیز در مواردی دچار شک شده است؛ اما با این وجود پایبندی به آن برای ما ارزشمند است».